
  Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 2 октября 2024 года                                                                                    № 489 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Проведение проверки  

готовности теплоснабжающих  

организаций, теплосетевых организаций 

 и потребителей тепловой энергии  

города Черемхово к отопительному периоду» 

 

С целью проверки готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих, теплосетевых  организаций и потребителей тепловой 

энергии города Черемхово, в соответствии со ст. 6 Федерального закона от  

27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готов-

ности к отопительному периоду,  утверждёнными приказом Министерства 

энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года  № 103, Правилами 

технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утверждённые 

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 

года  № 115, постановлением администрации города Черемхово от 13 

февраля 2024 года № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Черемхово», 

руководствуясь ст. ст. 37, 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Проведение проверки 

готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и 

потребителей тепловой энергии города Черемхово к отопительному периоду» 

согласно приложению. 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 26 октября 2021 года № 636 «Об утверждении муниципальной 

программы «Проведение проверки готовности теплоснабжающих 

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии 

города Черемхово к отопительному периоду». 

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово             

(Бабицин И.В.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить в отдел информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово редакцию муниципальной 

программы «Проведение проверки готовности теплоснабжающих 

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии 

города Черемхово к отопительному периоду». 



2 
 

4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменение в государственную автоматизированную 

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с п. 1 настоящего 

постановления. 

5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Шендер А.Д.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления разместить муниципальную программу 

«Проведение проверки готовности теплоснабжающих организаций, 

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города 

Черемхово к отопительному периоду» на официальном сайте администрации 

города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правого акта о дате 

признания утратившим силу в соответствии с п. 2 настоящего постановления. 

7.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения 

Серёдкина Е.А.  

 
 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНА  

 постановлением администрации  

города Черемхово 

от 2 октября 2024 года № 489  

 

 

Муниципальная программа  

«Проведение проверки готовности теплоснабжающих организаций,  

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии  

города Черемхово к отопительному периоду» 

 

Раздел 1. Стратегические приоритеты муниципальной программы 

 

Глава 1. Приоритеты и цели муниципальной программы 

 

Основанием для разработки муниципальной программы «Проведение 

проверки готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии города Черемхово к 

отопительному периоду» (далее – муниципальная программа) являются: 

1. Федеральный закон от  27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении».  

2.  Правила оценки готовности к отопительному периоду,  

утверждённые приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 12 марта 2013 года  № 103.  

3. Правила технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок, утверждённые приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 24 марта 2003 года  № 115. 

4. Устав муниципального образования «город Черемхово», 

принятый решением Думы города Черемхово от 17 декабря 2005 

года № 2/1-ДГ. 

5. Постановление администрации города Черемхово от 13 

февраля 2024 года № 58 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

города Черемхово».  

Целью муниципальной программы является оценка готовности 

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии города Черемхово к отопительному периоду. 

Цель муниципальной программы направлена на достижение стратегической 

задачи «Обеспечение достойных условий жизни» стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «город Черемхово» 

на период  до 2030 года,  утвержденной решением Думы города Черемхово 

от 27 декабря 2018 года № 39/3-ДГ. 

 



4 
 

Глава 2. Анализ текущего состояния сферы реализации муниципальной 

программы 

  

 

Выработку тепловой энергии и горячей воды на территории города    

Черемхово   производят источники тепла: филиал ООО «Байкальская 

энергетическая компания» ТЭЦ-12, 4 муниципальных котельных (из них 3 - 

управления образования администрации города Черемхово), 2 

электробойлерных, 3 котельных областной собственности и 1 ведомственная 

котельная. 

Теплоснабжение и горячее водоснабжение жилищного фонда, объектов 

бюджетной сферы и предприятий города Черемхово осуществляется в 

большей степени по централизованному принципу от филиала ООО 

«Байкальская энергетическая компания» ТЭЦ-12 и 4 муниципальных 

котельных, находящихся на обслуживании МУП «Теплосервис города 

Черемхово», и 1 котельная ООО «Разрез «Черемховуголь». 

 Тепловая энергия к потребителям передаётся по тепловым сетям 

протяженностью 69,7 км, в том числе диаметром до 200 мм – 46,8 км, 

диаметром от 200 мм до 400 мм – 16,1 км, диаметром от 400 мм до 600 мм – 

2,7 км, диаметром свыше 600 мм – 4,1 км в 2-х трубном исполнении.  

Протяженность тепловых сетей, проложенных подземно, составляет 61,5 км, 

протяжённость сетей в надземном исполнении составляет 8,2 км. 

   В качестве основного топлива на теплоисточниках используется 

каменный уголь, теплоносителем служит сетевая вода. Системы 

теплоснабжения всех теплоисточников являются открытыми.   

 Температура теплоносителя от теплоисточника филиала ООО 

«Байкальская энергетическая компания» ТЭЦ-12 подаётся в соответствии с 

утверждённым графиком температуры сетевой воды в зависимости от 

температуры наружного воздуха 110/70 оС, от котельных - 90/70 оС.   

      Основными потребителями вырабатываемой тепловой энергии и 

горячего водоснабжения являются население, которое составляет 70 % от 

общего объёма потребления тепловой энергии, бюджетные организации – 16 

%, прочие потребители – 14 %.  

 Жилищный фонд города Черемхово по состоянию на 1 мая 2024 года 

составляет 9093 жилых дома общей площадью 1250,57 тыс. м2. 

Содержание и ремонт жилищного фонда на территории города           

Черемхово осуществляют 3 управляющие компании: ООО «Управляющая 

компания «Храмцовская», ООО «Горизонт», ООО «Управляющая компания 

«Черемховская». 

На обслуживании управляющих компаний находятся 506 жилых домов, в том 

числе: 

- ООО «Управляющая компания «Храмцовская» - 235 жилых домов (в том 

числе оборудовано централизованным отоплением 207 жилых домов); 

- ООО «Горизонт» - 157 жилых домов (в том числе оборудовано           

централизованным отоплением 120 жилых домов); 



5 
 

- ООО «Управляющая компания «Черемховская» - 117 жилых домов (в том 

числе оборудовано централизованным отоплением 103 жилых дома). 

На территории города Черемхово находится 71 объект социальной сферы 

муниципальной, областной и государственной собственности, получающих 

тепловую энергию по централизованному типу.   

В соответствии с п. 3 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 года      № 

190-ФЗ «О теплоснабжении» проверка готовности теплоснабжающих      

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к 

отопительному периоду осуществляется межведомственной комиссией по 

вопросам подготовки и оценки готовности жилищно-коммунального и 

теплоэнергетического хозяйства города Черемхово к работе в отопительный 

период (далее – Комиссия), состав которой утвержден  постановлением 

администрации города Черемхово от 17 августа 2021 года № 462 в 

соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 

утверждёнными приказом Министерства энергетики   Российской Федерации 

от 12 марта 2013 года № 103 и Правилами технической эксплуатации 

тепловых энергоустановок, утверждёнными приказом Министерства 

энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 года № 115. 

 

Глава 3. Задачи муниципального управления 

и способы их эффективного решения 

 

Целью муниципальной программы является оценка готовности 

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии города Черемхово к отопительному периоду. 

Для достижения поставленной цели и  задачи  по  выявлению и устранению 

недостатков, снижающих надежность работы систем энергоснабжения и 

объектов потребления Комиссией, проводится проверка готовности  

теплоснабжающих  и  теплосетевых организаций, потребителей тепловой 

энергии к отопительным периодам согласно приложению № 1 к 

муниципальной программе. 

   Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к      

отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее 

одного дня с даты завершения проверки по форме согласно приложению № 2 

к муниципальной программе. 

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки: 

-  объект проверки готов к отопительному периоду; 

- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии 

устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, 

выданных Комиссией; 

- объект проверки не готов к отопительному периоду. 

При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по      

готовности или при невыполнении требований по готовности к акту           

прилагается  перечень  замечаний  (далее - Перечень)  с  указанием  сроков  

их  



6 
 

устранения. 

Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - Паспорт) по форме 

согласно  приложению  №  3  к    муниципальной  программе,  выдается 

Комиссией  по  каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты 

подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному 

периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, 

выданные Комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем. 

Сроки выдачи Паспортов определяются председателем (заместителем 

председателя) Комиссии в зависимости от особенностей климатических 

условий,  но не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не  

позд- 

нее 1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций. 

В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению 

(невыполнению)  требований  по  готовности в установленные  сроки,  

Комиссией 

проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый 

акт. 

Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в 

установленные сроки, обязана продолжить подготовку к отопительному      

периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению 

(невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об 

устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по           

готовности осуществляется повторная проверка. При положительном           

заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к 

отопительному периоду, но без выдачи Паспорта в текущий отопительный   

период. 

          Выполнение комплекса мероприятий муниципальной программы 

позволит обеспечить проверку готовности теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии независимо от 

организационно-правовых форм и видов собственности города Черемхово к 

отопительным периодам. 

 

Раздел 2. Паспорт муниципальной программы 

 

Ответственные  

исполнители  

муниципальной 

программы 

 

1. Межведомственная комиссия по вопросам подготовки и 

оценки готовности жилищно-коммунального и 

теплоэнергетического хозяйства города Черемхово к 

работе в отопительный период, созданная в соответствии с 

постановлением администрации города Черемхово от 17 

августа 2021 года № 462. 

2. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи комитета жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово. 

Участники  

муниципальной 

Теплоснабжающие организации, теплосетевые 

организации, потребители тепловой энергии 



7 
 

программы 

Период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2025-2030 годы 

Цель 

 муниципальной 

программы 

Оценка готовности теплоснабжающих организаций, 

теплосетевых организаций и потребителей тепловой 

энергии города Черемхово к отопительному периоду. 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Финансирование муниципальной программы не 

предусмотрено 

 

Глава 2. Показатели муниципальной программы 

 

Показатели муниципальной программы приведены в приложении № 4 к 

муниципальной программе. 

 

Глава 3. Структура муниципальной программы 

 
Задачи 

(мероприятия) 

структурного 

элемента 

Ответственный за 

реализацию 

структурного элемента 

Краткое описание 

ожидаемых эффектов 

от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с 

показателями 

Процессная часть   

Задача 
Выявление и устранение недостатков, снижающих надежность работы систем 

энергоснабжения и объектов потребления 



8 
 

Разработка и 

реализация 

мероприятий по 

подготовке 

объектов жиз-

необеспечения и 

потребителей к 

бесперебойному 

прохождению ото-

пительного 

периода. 

1. Межведомственная 

комиссия по вопросам 

подготовки и оценки 

готовности жилищно-

коммунального и 

теплоэнергетического 

хозяйства города 

Черемхово к работе в 

отопительный период. 

2. Отдел жилищно-ком - 

мунального хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации города 

Черемхово. 

Снижение риска 

аварийных ситуаций; 

сокращение средств, 

расходуемых на 

ликвидацию 

аварийных ситуаций; 

повышение 

дисциплинированност

и ответственных лиц 

организаций и 

управляющих 

компаний, 

собственников и 

нанимателей 

помещений за 

подготовку к 

отопительному 

периоду. 

 

     Получение 

теплоснабжающими 

организациями,  

теплосетевыми 

организациями и 

потребителями 

тепловой энергии 

города Черемхово 

Паспортов 

готовности к работе в 

отопительный 

период. 

      Получение 

муниципальным 

образованием «город 

Черемхово» 

Паспорта готовности 

к отопительному 

периоду от 

Федеральной службы 

по экологическому, 

технологическому и 

атомному надзору 

(Ростехнадзор).  

 

 

 Глава 4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы 

 

         Финансирование муниципальной программы не предусмотрено. 

 

 

 

Используемые в тексте сокращения: 

- ООО - общество с ограниченной ответственностью; 

- МУП «Теплосервис города Черемхово» - муниципальное унитарное 

предприятие «Теплосервис города Черемхово»; 

- филиал ООО «Байкальская энергетическая компания» ТЭЦ-12 - 

теплоэлектроцентраль - 12 филиал ООО «Байкальская энергетическая 

компания» ТЭЦ-12». 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                     Г.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Проведение  

проверки готовности теплоснабжающих  

организаций, теплосетевых организаций 

и потребителей тепловой энергии города 

Черемхово к отопительному периоду», 

утвержденной постановлением администрации 

города Черемхово 

от 2 октября 2024 года № 489 

 

 

Перечень 

проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 

   потребителей тепловой энергии к отопительным периодам  

2025-2030 годов  
 

№ 

п/п 

Наименование  

 объекта проверки Адрес 

Сроки  

проведения 

проверки 

1 2 3 4 

Теплоснабжающие и теплосетевые организации  

1. МУП «Теплосервис города Черемхово» ул. Орджоникидзе, 19 

до 15 нояб-

ря 

текущего 

года  

1.1. Котельная по ул. Свердлова, 25 - - 

1.2. Котельная по ул. Сибирская, 3/А - - 

1.3. Котельная по пер. 4-ый Заводской, 1 - - 

1.4. Котельная по ул. 1-ая Рудничная, 29  - - 

2. Ведомственные  котельные 

2.1. Котельная ООО «Разрез «Черемховуголь»  пр-д Краснопеева, 21 - 

3. Котельные управления образования администрации города Черемхово 

3.1. Котельная МОУ «Школа № 6 г. Черемхово» ул. Ярославского, 33 - 

3.2. Котельная МОУ «Школа № 23 г. Черемхово» ул. Первомайская, 87 - 

3.3. Котельная МОУ «Школа № 30 г. Черемхово» ул. Краснодонская, 2 - 

4. Котельные областных учреждений 

4.1. 
Котельная ГОКУ «Специальная 

(коррекционная) школа № 1 г. Черемхово» 
ул. Первомайская, 117 

- 

4.2. 
Котельная ГОКУ «Специальная 

(коррекционная) школа № 2  г. Черемхово» 
ул. Щорса, 56 

- 

4.3. 

Котельная ГОКУ «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат для 

обучающихся с нарушениями слуха   г. 

Черемхово» 

ул. Крупской, 8 

- 

4.4. Котельная ОГБУЗ «Черемховская областная ул. Чехова, 25 - 



10 
 

психиатрическая больница» 

4.5. 
Котельная  ГБПОУ  «Черемховский 

педагогический  колледж» 
ул. Советская, 2 

- 

1 2 3 4 

5. Электробойлерные 

5.1. 

Электробойлерная  ОГБУ СО «Дом 

интернат для престарелых и инвалидов г. 

Черемхово и Черемховского района», 

психоневрологическое отделение. 

пер. Лесопильный, 7 

- 

5.2 

Электробойлерная МБУК 

«Централизованная библиотечная система  

г. Черемхово»,  Центральная детская 

библиотека 

ул. Торговая, 1 

 

Потребители тепловой энергии 

1. Управление образования администрации города Черемхово 

до 15 

сентября 

текущего 

года 

1.1. МДОУ «Детский сад № 2 г. Черемхово» ул. Шевченко, 79 - 

1.2. МДОУ «Детский сад № 3 г. Черемхово»   ул. Плеханова, 6/Б - 

1.3. МДОУ «Детский сад № 4 г. Черемхово» ул. Красной звезды, 11 - 

1.4. МДОУ «Детский сад № 5 г. Черемхово»   ул. Забойщика, 7/А - 

1.5. МДОУ «Детский сад № 7 г. Черемхово» 
ул. Куйбышева, 12; 

ул. Ленина, 7 

- 

1.6. МДОУ «Детский сад № 10 г. Черемхово» ул. 1-ая Лермонтова, 1 - 

1.7. МДОУ «Детский сад № 11 г. Черемхово» 
ул. Плеханова, 36, 

ул. Советская, 16 

 

1.8. МДОУ «Детский сад № 12 г. Черемхово» ул. Кирова, 18 - 

1.9. МДОУ «Детский сад № 16 г. Черемхово» ул. Дударского, 19 - 

1.10 МДОУ «Детский сад № 24 г. Черемхово» ул. Забойщика, 47 - 

1.11 МДОУ «Детский сад № 26 г. Черемхово» ул. Маяковского, 174 - 

1.12 МДОУ «Детский сад № 27 г. Черемхово» ул. Чапаева, 6 - 

1.13 МДОУ «Детский сад № 41 г. Черемхово»   ул. Чапаева, 8 - 

1.14 МДОУ «Детский сад № 43 г. Черемхово» 
ул. Дударского, 9/А 

ул. Шевченко, 30 

- 

1.15 МОУ «Школа № 1 г. Черемхово» ул. Орджоникидзе, 15 - 

1.16 МОУ «Школа № 3 имени  А.Н. Островского 

г. Черемхово» 
пер. Копейский,1 

- 

1.17 МОУ «Школа № 4 г. Черемхово»   ул. Толстого, 8 - 

1.18 МОУ «Школа № 5 г. Черемхово» ул. Забойщика, 12 - 

1.19 МОУ «Школа № 8 имени А.С. Пушкина      

 г. Черемхово» 
ул. Ленина, 19 

- 

1.20 МОУ «Школа № 9 г. Черемхово» ул.  Бердниковой, 44   - 

1.21 МОУ «Школа № 15 г. Черемхово» ул. Маяковского, 172 - 

1.22 МОУ «Школа № 16 г. Черемхово» ул. Маяковского, 147 - 

1.23 
МОУ «Школа № 22 г. Черемхово» 

ул. Дударского, 39, 

  ул.  Шевченко, 71 

- 

1.24 МОУ «Школа № 32 г. Черемхово» пер. Пролетарский, 9/А - 

1.25 МОУ «Открытая (сменная) школа пр-д Пушкина, 14  



11 
 

г. Черемхово» 

1.26 МОУ «Лицей г. Черемхово» ул.  1-я Лермонтова, 16 - 

1.27 МУДО «Дом детства и юношества       

г. Черемхово» 

ул.  Декабрьских                 

Событий, 49 

- 

1.28 МУДО «ДЮСШ г. Черемхово» 
ул. Плеханова, 34, 

ул. Магистральная, 31/А 

- 

1 2 3 4 

1.29 МКУ ЦО и РО  г. Черемхово ул. Ференца Патаки, 8  

2. 
Отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания 

администрации города Черемхово 

до 15 

сентября 

текущего 

года 

2.1. 
МБУ ДО «Детская художественная школа 

№ 1 г. Черемхово» 
ул. Первомайская, 129 

- 

2.2. 
МБУ ДО «Детская художественная школа 

№  2» г. Черемхово 
ул. Дударского, 13 

- 

2.3. 
МБУ ДО «Детская музыкальная школа»  

г. Черемхово 

ул. Декабрьских 

Событий, 30/А 

- 

2.4. МБУК «Дворец культуры  «Горняк» ул. Ференца Патаки, 1 - 

2.5. МБУК «Дом культуры  им. Горького» ул. Дударского, 25 - 

2.6. 
МКУК «Культурно–досуговый центр», 

«Дом культуры «Шахтёр» 
ул. Толстого, 12 - 

2.7. 

МБУК «Централизованная библиотечная 

система г. Черемхово», Центральная 

библиотека 

ул. Декабрьских 

Событий, 34 
- 

3. 
Отдел по физической культуре и спорту администрации  

города Черемхово 

до 15 

сентября 

текущего 

года 

3.1. 
МБУ «Центр развития физической культуры 

и спорта» 
ул. Маяковского, 124 

- 

3.2 Стадион «Шахтер» ул. Ленина, 28  

3.3 Мотоклуб «Каскад» ул. Маяковского, 124  

3.4 
Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Центр детского спорта» 
ул. Маяковского, 159 

 

3.5 
Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Храмцовский» ул. Шевченко, 35 
 

3.6 
Бассейн «70 лет Великой Победы» 

г. Черемхово 
ул. 1-я Лермонтова, 6/А 

 

4. 
ОГБУЗ «Черемховская  городская больница 

№ 1» ул. Парковая, 21 
до 15 сетяб-

ря текущего 

года 

5. 

ОГБУ СО «Дом-интернат для престарелых и 

инвалидов  г. Черемхово и Черемховского  

района»   
пер. Хрустальный, 2 

- 

6. 

ОГБУ СО  «Центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

«Гармония» г. Черемхово» 

ул. Ленина, 18 

- 

7. 

ОГКУ СО  «Центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей 

города Черемхово» 

ул. Ленина, 21 

- 

8. ГБПОУ «Черемховский горнотехнический ул. Ленина, 26 - 



12 
 

колледж им. М.И. Щадова» 

9. 
ОГБПОУ «Черемховский медицинский 

колледж имени А.А. Турышевой»  
ул. 1-ая Лермонтова, 5 

- 

10. 
ГБПОУ «Черемховский техникум 

промышленной индустрии и сервиса» 
ул. Ленина, 11 

- 

11. ООО «Горизонт» ул. Некрасова, 1 - 

12. 
ООО «Управляющая компания          

«Черемховская» 
ул. Углекопа, 10 

- 

1 2 3 4 

13. 
ООО «Управляющая компания            

«Храмцовская» 
ул. Дударского, 3 

- 

14. ООО «Черемховский водоканал» ул. Димитрова, 41 - 

15. 

ОГБУ СО «Управление социальной защиты 

и социального обслуживания населения по 

г. Черемхово, Черемховскому району и г. 

Свирску» 

ул. Ленина, 18, 

пер. 1-й Рабочий, 5 

- 

16. 

ГБУЗ «Областной кожно-венерологический 

диспансер», Черемховское отделение. 

Дерматовенерологическое консультативно-

диагностическое отделение 

ул. Маяковского, 170 

 

 

Используемые в документе сокращения:  

 

-  ООО - общество с ограниченной ответственностью; 

-  МУП – муниципальное унитарное предприятие; 

-  МУДО - муниципальное учреждение дополнительного образования; 

-  МБУ ДО - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования; 

-  МОУ - муниципальное общеобразовательное учреждение; 

- МДОУ - муниципальное дошкольное общеобразовательное 

учреждение; 

-  ДЮСШ - детская юношеская спортивная школа; 

-  МКУ ЦО и РО – муниципальное казенное учреждение  «Центр 

обеспечения и развития образования города Черемхово»; 

-  ГБУЗ - государственное бюджетное учреждение здравоохранения; 

-  ОГБУЗ - областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения; 

-  МБУ - муниципальное бюджетное учреждение; 

-  МКУК - муниципальное казённое учреждение культуры; 

-  МБУК - муниципальное бюджетное учреждение культуры; 

- ГБПОУ - государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение; 

- ОГБПОУ - областное государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение; 

- ОГБУ СО - областное государственное бюджетное учреждение 

социального обслуживания; 

- ОГКУ СО - областное государственное казенное учреждение 

социального обслуживания; 

https://med-disp-venerologicheskij-irkutsk-r138.gosweb.gosuslugi.ru/
https://med-disp-venerologicheskij-irkutsk-r138.gosweb.gosuslugi.ru/


13 
 

-  ГОКУ - государственное областное казённое учреждение. 
 

 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                    Г.А. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Проведение  

проверки готовности теплоснабжающих  

организаций, теплосетевых организаций 

и потребителей тепловой энергии города 

Черемхово к отопительному периоду», 

утвержденной постановлением администрации 

города Черемхово 

от 2 октября 2024 года № 489 

 
 

                                     

АКТ 

         проверки готовности к отопительному периоду     ____/____ гг. 

 

 __________________________                  «____» _____________ 20____ г. 
   (место составления акта)                                (дата составления акта) 
 

Комиссия, образованная _____________________________________________, 
                       (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) 

                                                                                                                  

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к 

отопительному   периоду   от «___»  ______________  20__ г.,   утвержденной 
____________________________________________________________________________, 

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду) 

 

с «____» ____________ 20____г. по «__»___________20__ г. в соответствии с 

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 года  № 190-ФЗ  «О  

теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду 
_____________________________________________________________________________ 

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей   организации, теплосетевой 

организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности                                

к отопительному периоду) 

 

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  

отношении следующих объектов: 
 

1. ________________________. 

2. ________________________. 

3. ________________________. 
 

В ходе проведения  проверки  готовности  к  отопительному  периоду  

комиссия установила:  _____________________________________________________. 
            (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде) 

 

Вывод комиссии по итогам  проведения  проверки  готовности  к  

отопительному периоду: 
_______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________. 

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 
 

consultantplus://offline/ref=BBC20413641AE1541B7A6DA1F2D00E85F782C35AD02276FC82A1972481f9CDA


15 
 
<*> 

 

Председатель комиссии:    _________________________________________________ 
                                         (подпись, расшифровка подписи) 
 

Заместитель председателя 

комиссии:                  _________________________________________________ 
                                                                                                   (подпись, расшифровка подписи) 
 

Члены комиссии:           _________________________________________________ 
                               (подпись, расшифровка подписи) 

 

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 
 

«__» _____________ 20__ г.  _______________________________________________ 
                            (подпись, расшифровка подписи руководителя  

                                                      (его уполномоченного представителя)  

                                                                          муниципального образования, теплоснабжающей 

                                                           организации, теплосетевой организации, 

                                                                  потребителя тепловой энергии, в отношении 

                                                                которого проводилась проверка готовности 

                                   к отопительному периоду) 

 
-------------------------------- 
<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при 

невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их 

устранения. 

 

 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                    Г.А. Попова 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Проведение  

проверки готовности теплоснабжающих  

организаций, теплосетевых организаций 

и потребителей тепловой энергии города 

Черемхово к отопительному периоду», 

утвержденной постановлением администрации 

города Черемхово 

от 2 октября 2024 года № 489 

 
 

                                  

 

ПАСПОРТ 

готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 
 

      Выдан ______________________________________________________________ 
     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации,  

            теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого  

      проводилась проверка готовности  к отопительному периоду) 
 

в отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  

готовности  к отопительному периоду: 
 

1. ________________________. 

2. ________________________. 

3. ________________________. 

 

 

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: ____. 
 

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _______________  

№ _____. 

 

 
                                        ______________________________________ 

                                                                                                (подпись, расшифровка подписи и печать 

                                                                                                  уполномоченного органа, создавшего 

                                                                                                 комиссию по проведению проверки 

                                                                                                   готовности к отопительному периоду) 
 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                    Г.А. Попова 
 
 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Проведение  

проверки готовности теплоснабжающих  

организаций, теплосетевых организаций 

и потребителей тепловой энергии города 

Черемхово к отопительному периоду», 

утвержденной постановлением администрации 

города Черемхово 

от 2 октября 2024 года № 489 

 

Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показа-

теля 

Признак 

возраста-

ния/убы-

вания 

Едини-

ца 

изме-

рения  

Базовое 

значение Значения показателя по годам 

Доку-

мент 

Ответст-

венный за 

достиже-

ние 

показателя 

Связь с 

показате-

лями 

националь

ных целей 

Информа-

ционная 

система  

(при 

наличии) 
2023 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель муниципальной программы: оценка готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций  

и потребителей тепловой энергии города Черемхово 

Задача. Выявление и устранение недостатков, снижающих надежность работы систем энергоснабжения и объектов потребления 

1 Получение теплоснаб-

жающими организация-

ми, теплосетевыми 

организациями и потре-

бителями тепловой 

энергии города Черем-

хово Паспортов готов-

ности к работе в отопи-

тельный период 

МП 
Возрас-

тание 
% 100 100 100 100 100 100 100 

ФЗ от 27 

июля 

2010 

года 

№ 190-

ФЗ 

Межве-

домствен-

ная 

комиссия, 

отдела 

ЖКХ 

- 

На 

бумажном 

носителе 



18 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2 Получение муници-

пальным образованием 

«город Черемхово» 

Паспорта готовности к 

отопительному перио-

ду от Федеральной 

службы по экологиче-

скому, технологичес-

кому и атомному над-

зору (Ростехнадзор). 

МП 
Возрас-

тание 
Ед. 1 1 1 1 1 1 1 

ФЗ от 27 

июля 

2010 

года 

№ 190-

ФЗ 

Межве-

домствен-

ная 

комиссия, 

отдела 

ЖКХ 

- 

На 

бумажном 

носителе 

 

Примечания: 

- МП – муниципальная программа «Проведение проверки готовности теплоснабжающих организаций, 

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Черемхово к отопительному период». 

- ФЗ от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ – Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»; 

- межведомственная комиссия - Межведомственная комиссия по вопросам подготовки и оценки готовности 

жилищно-коммунального и теплоэнергетического хозяйства города Черемхово к работе в отопительный период, 

созданная постановлением администрации города Черемхово от 17 августа 2021 года № 462; 

- отдел ЖКХ - отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово. 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                                                                                                Г.А. Попова 
 


